
Předložená diplomová práce s názvem Novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí z pohledu
pracovníků orgánů sociálně-právní ochrany dětí se zabývá problematikou sociálně-právní ochrany dětí v
České republice, kdy v souvislosti s přijetím novely zákona o sociálně-právní ochraně dětí účinné od 1.
ledna 2013 došlo k řadě změn v činnosti orgánů sociálně-právní ochrany dětí a ve výkonu sociálně-
právní ochrany dětí obecně. V diplomové práci jsou vysvětleny nejvýznamnější změny, které novelizace
zákona o sociálně-právní ochraně dětí přináší a stručně jsou v práci nastíněny také změny, které od 1.
ledna 2014 přinese novelizace občanského zákoníku, který s problematikou sociálně-právní ochrany dětí
úzce souvisí. 
Výzkumná část diplomové práce interpretuje stanoviska respondentů – profesionálů na přijaté změny,
interpretuje jejich potřeby i stanoviska na vedení nadřízenými orgány a příklady dobré praxe ochrany v
zahraničí. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

